Vl

IBRO VERf Ll ORGANO AMMINISTRATIVO della SANITASERVICE A§ ’
etﬁﬁl so;ﬁzle f\&o %eﬁ(-t all’attivita di Direzione e Coordinamento della\}i‘

Slﬁi’gﬂﬁ} SPRYFIRTARANTO — P. Iva 02775310739

Determinazione del’Amministratore Unico
n.141 del 31/12/2021

Oggetto: Approvazione codice di Comportamento per i dipendenti della Sanitaservice Asl Ta S.r.l.
Unipersonale

L’Amministratore Unico

PREMESSO CHE:

per il raggiungimento della propria missione, che consiste nell’importante attivita di supporto
strumentale alla ASL di Taranto, la Sanitaservice Asl Ta S.r.l. Unipersonale intende focalizzare con
sempre maggiore incisivita I'attenzione sulla qualita dei propri servizi che non puo prescindere dalla
diffusione e dal consolidamento di una cultura di integrita, trasparenza, efficienza e cortesia nella
conduzione delle attivita, a tutela della trasparenza, buon andamento ed imparzialita della propria
azione cui sono ispirati i doveri di comportamento dei propri dipendenti e le aspettative degli utenti
I'adozione del codice di comportamento rappresenta una delle “azioni e misure” principali di attuazione
delle strategie di prevenzione della Corruzione a livello decentrato a cui deve adeguarsi anche la societa
in house;

VISTI:

la determinazione ANAC n.8 del 17.6.2015 "Linee guida per l'attuazione della normativa in materia di
prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle societa e degli enti di diritto privato
controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici" e la delibera
ANAC n. 831 del 03.08.2016 che chiarisce I'applicazione della normativa in materia di corruzione e
trasparenza anche alle Societa controllate dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici
economici

la delibera ANAC n.1134 del 08.11.2017 recante "Nuove Linee guida per I'attuazione della normativa in
materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle societa e degli enti di diritto
privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e dagli enti pubblici economici"

la delibera ANAC n.141/2019 di adeguamento agli obblighi di pubblicazione, secondo quanto stabilito
dall' allegato 2.2 della stessa delibera

il PNA 2019 nelle indicazioni ivi fornite, cui si rinvia

la delibera ANAC n.177 del 19.02.2020 “Linee guida in materia di Codici di comportamento delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTA la proposta di Codice di Comportamento presentata dal Responsabile della prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza, Dott.ssa Serena Urago, nominata con Determinazione n.16 del 12.09.2019
dell’Amministratore Unico

DETERMINA

di approvare il Codice di comportamento con procedura aperta alla partecipazione

di verificare annualmente il livello di attuazione del codice relativamente al tipo di violazione accertata
e sanzionata dalle regole del codice

di pubblicare sul sito istituzionale della societa, sul link www.sanitaserviceaslta.it. il Codice di
comportamento, con l'invito a far pervenire eventuali proposte o integrazioni in forma scritta, entro il
termine di quindici giorni, all’attenzione del Responsabile della prevenzione Corruzione e Trasparenza,
all'indirizzo e-mail ordinario della societa “sanitaservice@asl.taranto.it” ovvero all'indirizzo PEC
“rpct@pec.sanitaserviceaslta.it “.




